propter intentōem eōdem. Ideo dico q̄
tam intentio prima q̄ secunda sunt ve-
re actus intelligendi. quia per actū intel-
ligendi pōt saluari quicquid saluatur p̄
fictū: eo q̄ act⁹ est similitudo obiecti: et
pōt significare et supponere pro reb⁹ eē.
pōt esse subiectū et predicatū in p̄positio-
ne pōt esse genus et spēs et cetera sicut fi-
ctum. Et quo patet q̄ intentio prima
et secūda realiter distinguuntur: quia in-
tentio prima est actus intelligendi signi-
ficans res que nō sunt signa. 2^a intentio
est actus intelligendi significans inten-
tiones primas. ergo distinguuntur. Ad
principale patet ex dictis q̄ taz intentio-
nes prime q̄ secunde sunt vere entia re-
alia. quia sunt vere qualitates exātes
subiective in intellectu. Quo^m habitū.

Questio prima.

Trum eadē veritas theolo-
gica specie vel numero potest
pbari in theo^a. et in sciē^a na-
turali. q̄ nō. quia eadē conclusio specie non
pōt sciri duplici scientia alterius rōnis:
sed me^a alterius rōis in theologica sciē-
tia et scientia naturali cānt scientiā alte-
rius rōis: ergo necessario conclusiones
erunt alterius rationis. Contra: nisi
eadē veritas posset rē. tunc pb̄a nō iu-
uaret theo^a. Dic p^o distinguitur de
sciētia. 2^o ad qōes. Circa p^o dico q̄ sciā
naturalis et theologica dupliciter acci-
piuntur. vnomō p̄ habitū vnius cōclu-
sionis tantū. Aliomō p̄ aggregatōe ex
oibus habitibus detiātum ordinē habē-
tibus respectū vnius conclusionis siue
ibi habitus sit incōplexorū siue p̄plexorū

Circa 2^m supponendo q̄ quelibz ve-
ritas est theologica que ē necessaria ad
salutē. dico q̄ eadem conclusio theo^a spē

non pōt probari in theolo^a et in scien-
tia naturali primo^o acceptis. et hoc q̄
quot sunt scientie sic dicte tot sunt con-
clusiones scite. Et ideo sicut vnius con-
clusionis non possunt esse diuerse scien-
tie. quia pluralitas non est ponenda sine
necessitate: ita eadē conclusio non potest
pbari in diuersis scientiis. Sed accipiē-
do theolo^a et scientiā naturalē. 2^o
mō: sic pōt non solū eadē conclusio spē:
sed etiā numero pbari in theo^a et scien-
tia naturali si essent in eodē intellectu:
puta tales. deus est sapiens: deus est bo-
nus. hoc p̄bo. quia non est hoc magis
inconueniens q̄ q̄ eadem conclusio spe-
cie et numero p̄betur p̄pter quid: et q̄
est: sed hoc est possibile. Tum quia idē
effectus specie et numero potest causa-
ri a causis diuerse speciei: et per conse-
quens licet me^a sint alterius hinc inde ta-
men conclusio pōt esse eiusdē rōnis. Tum
quia ista propositio in mente nullū ens
infinite est: dicit primo huic p̄pōnī
in mente aliquod ens infinite est que
probat. tam in theo^a q̄ in pb̄a natu-
rali. et per consequens est eiusdem ratio-
nis in vtraqz scia. Sed contra theolo^a
intelligit per nomen dei ens infinite
nobilitus quibuscūqz infinitis alterius
rationis si essent simul quod non solum
dūm: sed coniunctim est nobilitus oī-
bus. tunc sic accipiendo deum istomō eē
nō est naturaliter et euidenter notum. er-
go sic accepto deo nihil probatur na-
turaliter et euidenter de eo. consequen-
tia patet ahs probatur. quia nō est natu-
raliter euidenter q̄ aliqd sit infinite nisi
ex motu vel ex causalitate que solū p̄-
bant infinite esse quod est melius quo-
rūcūqz infinitoꝝ diuisim et non con-
iunctim ergo et cetera. Preterea aut. p̄

Dant istam conclusionem per medium eiusdem rationis vel alterius. Si primo tunc media conclusio et termini essent eiusdem rationis et sic non probaretur in diversis scientiis. Si secundo cum meo proprium rationis spatium sit quedam diffinitio vel descriptio data per predicabilia in quibus illa descriptio est alterius rationis in una scientia et alia. et per hanc cognitionem simplicem data per illam descriptionem erit alterius rationis. et ita ratio cuius illa cognitio simplex est subiectum erit alterius rationis. Ad primum illorum dico quod nisi conclusio eiusdem rationis posset probari in diversis scientiis. theologus fidelis et philosophus paganus non possent sibi contradicere de ista propositione: deus est trinus et unus. quod propositiones in voce non contradicunt nisi quod propositiones in mente contradicant. eo quod sunt signa subordinata. et propositio affirmativa et negativa in mente. non contradicunt primo nisi componantur ex conceptibus eiusdem rationis. licet possint referri contradictoria ex propositiis compositis ex conceptibus alterius rationis. Aliter enim nisi illud esset verum in terminis equivocis posset fieri contradictio sicut hec omnis canis currit. alius canis non currit. nisi sunt conceptus alterius rationis puta latrabilis et syderis. quod patet esse falsum. quod contradictio est oppositio rei et nominis non solum vocalis sed mentalis. Dico ergo quod aliqua conclusio eiusdem rationis probatur in diversis scientiis et aliqua non. Et istam propositionem particularem teneo veram. sed non usum. Ad argumentum ergo dico quod sicut illa conclusio in qua predicatur trinum et unum. de quolibet conceptu dei: potest probari in diversis scientiis. sed solum probatur in theologia presupposita fide. ita quod illa conclusio in qua conceptus dei subicitur vel deus fit istam descriptionem. a

liquid melius omnibus aliis a se. quod cuiusque predicatum de eo predicatur non probatur in diversis scientiis sed solum in theologia. Unde tales conclusiones deus est bonus. deus est sapiens etc. sic accepto deo non possunt probari in diversis scientiis. ratio est quod sic accipiendum deum: non est naturaliter evidens deus esse sicut deducit ratio et patet in primo quodlibet. et per hanc non est naturaliter evidens deum sic acceptum esse bonum. Sed ex hoc non sequitur: quia conclusio in qua bonum vel sapiens predicatur de conceptu dei. ut peum intelligam quod est aliquid quo nihil est perfectius nec prius possit demonstrari. quod sic potest demonstrari deum esse. quod aliter est processus in infinitum. nisi esset aliquid in entibus quo nihil est perfectius nec prius. et ita potest demonstrari ratio in qua predicatur bonum et prima causa vel de quocumque alio conceptu ad quem philosophus potuit naturaliter devenire. Non ad formam argumenti concedo autem et hanc. quod non est contra me. Ad aliud dico quod theologus et philosophus naturalis probant eandem rationem specie per medium alterius rationis. Et quando dicitur quod medium proprium est quedam diffinitio vel descriptio. Dico quod non semper medium est diffinitio vel descriptio subiecti. sed aliquando medium est diffinitio exprimens partes integrales diffinitive. puta quando demonstratur habere tres de triangulo. Aliquando subiectum primum passionis est medium: sicut quando demonstratur esse susceptibile discipline de homine per animam intellectivam. Aliquando medium est conceptus communis. et variis modis potest aliquid esse meum. Et ultra dato quod meum sit descriptio subiecti dico quod illa descriptio erit alterius rationis in diversis scientiis. Et quando dicitur quod descriptio alterius rationis causa cognitionem simplicem alterius rationis: illud

multipliciter peccat. Tum quia diffini-
 tio subiecti nunquam causat noticiam inco-
 mplexam subiecti. quia illa presupponit
 omnem diffinitionem: sed acquiritur mediante
 notitia intuitiva subiecti. et diffinitio potest
 partialiter causare cognitionem aliquam
 complexam per discursum. qui descursus
 noticiam incomplexam subiecti presupponit.
 Tum quia dato quod descriptio subiecti
 causaret effectiue talem cognitionem sim-
 plicem subiecti non sequitur propter hoc quod
 descriptiones alterius rationis causent co-
 gnitiones incomplexas alterius rationis. quia
 possunt habere aliquem effectum eiusdem ra-
 tionis patet de sole et igne respectu caloris.
 Similiter de cognitione et voluntate re-
 spectu amoris. Tum quia talis cog-
 nitio simplex si esset non esset subiectum in co-
 clusione probanda per descriptionem sed es-
 set medium sicut ipsa descriptio est medium. Nam
 secundum philosophum posteriorum dicitur subiectum debet
 per cognoscere quid est et quia est et per consequens sub-
 iectum debet prehaberi ante demonstra-
 tionem. Et ideo licet illa cognitio simplex
 si esset possibilis posset esse subiectum in ali-
 qua conclusione. tamen illa conclusio nun-
 quam probaretur per illam descriptionem. Ad
 argumentum principale concedo quod eadem
 conclusio non potest sciri duplici scientia alterius
 rationis: sed neque minore. scilicet quod medium alterius
 rationis in theologia et scientia naturali causant
 scientias alterius rationis. et hoc capiendo sci-
 entiam per habitum conclusionis.

Questio. ii.

Tum eadem conclusio potest eui-
 denter cognosci per demonstra-
 tionem et per experientiam
 quod non quia videns rem primo et post non
 videns format conceptus simplices abso-
 lutos alterius rationis ergo conclusio/

nes compositae ex illis erunt alterius
 rationis: quare una erit nota per demonstra-
 tionem: et alia per experientiam patet de
 se. Nam probatur. quia aliter beatior et via-
 tor formarent de deo. propositioes eque eui-
 dentes. quia proponerentur ex concepti-
 bus eiusdem rationis. quod falsum est. Pre-
 terea necessarium non scitur per contingens.
 Contra: per experientiam potest sciri ista conclusio
 omne ignis est calefactiuus. et per demon-
 strationem potest sciri eadem conclusio per ca-
 lorem tanquam per medium: ergo etc. Ad que-
 stionem dico breuiter quod eadem conclusio non
 solum specie sed etiam numero potest euidens
 sciri per demonstrationem et per experientiam
 hoc probatur. quia per experientiam acqui-
 ritur habitus verificus conclusionis. et
 nullus alius a scientia. Datur inducti-
 ue. et per demonstrationem acquiritur scia re-
 spectu illius conclusionis igitur. Pre-
 ter demonstratio quia et propter quid possunt
 noticiam scientiam eiusdem speciei respectu eius-
 dem conclusionis causare quod demonstratio
 et experientia possunt. Pre-
 ter in hoc differunt primo et conclusio. quia primo tantum
 cognoscitur ex terminis vel per experientiam
 sine demonstratione. conclusio eadem potest euidens
 ter cognosci experientia et demonstratio-
 ne. Pre-
 terea cause distincte specie pos-
 sunt habere effectum eiusdem speciei. patet per
 ergo sic est in proposito. Sed contra. ea-
 dem propositio non est magis euidens et mi-
 nus euidens. sed propositio que formatur me-
 diante visione proponitur ex cognitionibus
 euidentiorebus: quam propositio que formatur
 mediante demonstratione solum. quia vi-
 dens rem euidens assensit. quam habens
 demonstrationem tantum sine experientia.
 ergo etc. Pre-
 terea si habitus conclu-
 sionis qui causat per demonstrationem et expe-
 rientiam sit eiusdem speciei tunc non apparet via-

ad pbandum distinctiōem spē causa intel
actus credendi opinandi et sciendi quia
pclusio est eadē p te et premissis hinc in
de possunt causare aliquē actū eiusdem
spēi ergo etc. **P**roterea sciens aliquā
pclusionē per demonstratiōem siue per ex
perientiā quātūcūq; ille assensus intēdat
nō assentiet ita evidenter sicut habēs de
monstratiōem cū experientia. **S**imiliter
em p frequētatōem illius demonstratiōis
posset augeri assensus ad equalē evidē
tiam cum illa quā causaret experientia.
quod est falsum. ergo ille scie differunt
spē p illud principiū. illa q nō pnt i effe
ct⁹ eiusdem rōis n̄ sūt eiusdem rōis. **P**ro
si sic: tunc eadē pclusio esset in syllo: ex
premissis veris et falsis. et tunc premissis
falsis carent assensus eiusdem spēi cū pmi
ssis veris. et p pns syllogismus topicus.
falsigraphus et demonstratiuus cābunt
sciam eiusdem spēi. **P**roterea eadē con
clusio p te pōt pbari pbi⁹ p premissas
speculativas et naturaliter p premissas
practicas puta ista actus est generatiu⁹
habituū: ergo si iste assensus est idē tunc
eadē noticia erit speculativa et practica
quod videtur absurdū. **A**d primum
istoz dico q eadē ppō nō pōt esse ma
gis evidens et minus simul et semel vni⁹
eadē. tamen eadē ppō pōt simul et semel
esse magis evidens vni et minus evidēs
alteri. **S**imiliter eadē ppositio potest
esse minus evidens vni vno tēpore q̄ a
lio. **A**d pbatiōem dico: q si aliquis sci
at aliquā pclusionē vno tēpore per demō
stratiōem solum et alio tēpore sciat ean
dem conclusiōem per demonstratiōem:
et experientiā: tunc tali est illa conclusio
primo minus evidens: et postea magis
evidens vel econverso. **A**d aliud nego
consequentiā. quia actus opinandi et ac

tus sciendi eandē pclusionē formaliter
repugnant: quia vnus est evidens et ali
us inevidens: et cum formidie. **N**ec pos
sunt esse simul in intellectu: et per conse
quens distinguunt specie: sicut pbatur
q actus diligendi et odiendi eundē ho
minē distinguunt specie: quia forma
liter repugnant. **A**d pbatiōem dico. q
nō oēs premissis possunt causare noticia
pclusionis eiusdem spēi. sed aliquē et aliq
nō: quia certū est q premissis syllo sophi
stici et demonstratiui eiusdem conclusio
nis nō causant noticia eiusdem spēi illius
pclusionis sed poti⁹ assensus oppositos
sicut fides opō. et sciē^a oponūtur. **E**t iō
dico q aliquē cause diverse rōis pos
sunt causare effectū eiusdem rōis: s; n om
nes cause alterius rōis possunt h⁹ fa
cere. **E**t non est alia causa querenda n̄
si quia natura rei talis est. **S**ed adhuc
stat dubiū quō pbatur distinctio speci
fica inter illos actus. **S**ecūdo q p
batur p rōem repugnatiōem inter actū sciē
di opinandi et credendi respectu eiusdem
pclusionis. **A**d aliud dico q illud ai^m
si pcluderet pbaret q calor causatus a
sole et igne et calor causatus a duobus
ignibus non sunt eiusdem spēi. quia quātū
cūq; augmentetur virtus solis non
pōt per se causare ita perfectū calozē si
cut pōt cum igne. **E**tia quātūcūq; au
gmentetur virtus vnus ignis non pōt p
se ita perfectū ignē causare sicut potest
simul cū alio igne. **E**t per consequens
illi calozes essent alterius spēi per illud
argumentū quod falsum est. **I**deo di
co q sicut virtus solis pōt tantū augeri
q pōt causare ita perfectū calozē sicut
pōt ignis per se sine sole: tamen cum so
le pōt adhuc perfectiorē calozē causa
re. **I**ta per demonstratiōem pōt tantū

augeri assensus maxie si pot augeri in in-
finitu. q sit eque evidens z perfectus. si/
ent assensus que causaret experientia p
se sine demonstratoe. Nunq tamen pot
augeri per demonstratoem tantu q cau-
set assensum eque evidentem per se sine
experientia: sicut pot simul cum experi-
tia. Et fm istu intellectu illud principium
intelligitur sic: illa que non possunt in a-
liquo effecta eiusde spei sunt alterius ro-
nis z aliter non. Ad vltimu dico. q
eadem pot esse conclusio in syllo ex premis-
sis veris z falsis. Sed vltra pna non va-
let. ergo ille premissis possunt causare no-
ticia eiusde spei. quia non dixi vniversa-
lem. scz q oes premissis causarent assen-
sum eiusde spei sed dixi particulari scz q
alique premissis rē. Et ideo dico q fal-
se premissis no sunt nate causare assen-
sum eiusde spei cum premissis veris.
Nam premissis false cant opinionē si au-
tem sint premissis vere z evidētes causat
evidentiā si sint credite causant fidem.

Ad principale dico q videns rem p^o
z post non videns pot formare duas p-
positōes ppositas ex cognitionibus ab-
stractivis: sicut paulus post raptū vna
ex cognitionibus cantibus assensu eui-
denti et a^mno. sed erit inevidens sicut
illa ppō quā habuit de deo ante raptū
que so^m fuit credita. z habuit aliquam
aliā post evidentē sibi per demonstratio-
nem ante raptū. Et illa eadē spē vl nu-
mero fuit evidentiōz post raptū median-
te visione dei. Ad aliud dico q neces-
sarium non scitur per contingēs syllogi-
stice tanq per premissam sed noticia eui-
dens contingentis bene potest eē cā effi-
ciens parcialis ad causandū noticiam
evidentiē respectu necessarij. z ita est in

proposito.

Questio. iiii.

Trum aliqua veritas theo^a
eadem specie vel numero sit
credita a viatore z evidenter
scita a comprehensore. q sic. quia hec
veritas deus est trinus z vnus est credi-
ta a viatore z scita a comprehensore er-
go rē. Contra eadem veritas non ē
evidens z non evidens. Sed propositio
quam format viator non est evidens. p-
positio quam format beatus est evidēs
ergo non est eadem propositio. Ad q/
stionem dico breuiter q sic. Quod pro-
bo primo quia Aliter beatus non cog-
nosceret evidentiōs articulos fidei q vi-
ator. z ita beatus non posset certificare
viatozem de articulis fidei. Secundo
quia paulus post raptum scivit multa
evidenter que nescivit ante. Tertio.
quia eadem conclusio potest esse credi-
ta z scita ab eodem vel diversis.

Quarto quia paulus post raptum.
Et paganus contradixerunt sibi de ista
veritate: deus est trinus z vnus. igitur
qualem propositionem formavit: ta-
lem potuit alius formare. Aliter
non contradicerent sibi. Quinto. qz
eadem conclusio potest sciri per ratio-
nem z auctoritatem. Sexto quia
aut aliqua propositio viatoris z beati
est eadem in essendo. z tunc habetur p-
positum aut in significando. z tunc pro-
positio vera et falsa essent eadem quia
significant idem similiter propositio ne-
cessaria z contingens. Ideo dico. q
eadem propositio non solum specie sed
numero potest credi a viatore et eui-
denter sciri a beato. Sed contra.

mediū propriū syllogismi creditiū est cō/
ceptus compositus. et me^m sylli demonstrati
ui tali demonstratiōe. quā faceret bea-
tus: est simplex conceptus dei. ergo sunt al-
terius rōis. et ista cognitio simplex ē p^r
clusiōis p^rbande ergo rē. **Primo**
nō est dare mediū p^r quod pōt terminus
vnus de alio demonstrari: quia nō p^r deū
cum nō sit subiectū p^rōis nec p^rdicatū
Nec illa passio vt videtur prius inest
alicui conceptui q^m conceptui viatoris. **Ad**
primū illoꝝ dico q^m me^m sylli creditiui et
demonstratiui est alterius rōis. sed vl-
tra nō valet p^rna. ergo p^rclusiōes sunt
alterius rōis. quia p^rclusio eiusdē rōis
pōt eē respectu vtriusq³ mediū. primo ī
eodē intellectu pōt eē eadē p^rclusio nu-
mero. respectu vtriusq³ mediū. vñ p^rce-
do q^m mediū propriū sylli creditiui quod
est conceptus compositus et mediū syllogis-
mi demonstratiui. quod in p^rposito ē cog-
nitio simplex dei in se sunt alterius rōis.
sed p^rclusiōes sunt eiusdē rōis. Et rō
est quia p^rclusio nō causat a mediis q^m tā
subiectū q^m p^rdicatū. q^m etiā tota p^rclu-
sio apprehenduntur ante oēm demonstra-
tionē. primo posteriorē. Nam primo ap-
prehendo p^rclusionē et eius terminos. et
dubito de ei⁹ veritate. postea quero me-
ditum ad p^rbandū illā p^rclusionem. **Se-**
cundo dico q^m illa media quauis sint
alterius ratiōis. tamen non causant
noticias incōplexas subiecti alterius rō-
is. quia si cause sint alterius rōis non
oportet p^rpter hoc q^m effectus sint alteri-
us rōis. **Tertio** dico q^m dato q^m me^m
cārent tales noticias simplices alterius
rōis ille noticie erunt me^m ad p^rbandū
p^rōem dubitabilē aliquā sicut sunt illa
media ex quibus causantur. et nō erunt
subiecta conclusiōnū p^rbanday: licz pos-

sint esse subiecta aliaꝝ p^rclusiōnū. **Ad**
2^m dico q^m cognitio dei simplex p^rpria si
bi erit mediū in tali demonstratiōe. q^m il-
la p^rō in qua illa cognitio simplex est
me^m est per se nota. et ideo illa passio p^ri-
us inest sibi per p^rce^m q^m conceptui viato-
ris. **Ad** principale dico q^m btūs for-
mat duplices p^rōes. vnā cōpositā ex co-
gnitiōibus cōpositis. que nō causant no-
ticiā evidentē: et illa est eiusdē rōis cuꝝ
p^rōe viatoris. **Aliā** cōpositā ex cog-
nitiōibus simplicibus cāntibus assensum
evidentē. et illa est alterius rōis a p^rpo-
sitione viatoris. **Ad** formā ergo dico.
q^m eadē veritas nō est simul et semel vñ
et eidē evidens et inevidens sed bene pōt
esse eadē veritas evidens vñ et inevidēs
alteri: et sic est in p^rposito. quia p^rō tradi-
ta est inevidens viatori et evidens beato
Similiter pōt eadē veritas primo esse
inevidens alicui. et postea evidēs eidem
et sic est de aliquo primo viatore et po-
stea scō beato.

Questio iiii.

Trum deus pōt causare ī vi-
atore noticiā evidentē de cre-
dibilibus sine visione dei. q^m nō
quia noticia evidens articuloꝝ p^rtingen-
tium. nō pōt causari sine noticia intuitia
ergo. **Contra** si visio requiritur ad
causandū noticiam evidentē de articu-
lis. hoc erit in genere cause efficientis s³
oēm talē efficiētiā pōt deus supplere.
ergo rē. **Respondeo** q^m ista questio bz
duplicē intellectu. vnus est vtrum deus
potest causare noticiā incōplexā abstrac-
tiuā articuloꝝ ad modū quo noticie ab-
stractiue terminoꝝ p^rpositionis p^r se no-
te si causarentur a solo deo. causarent
naturaliter assensum evidentem illi⁹ p^r

positionis & oculus mira faciens cau-
 sat naturaliter actum videndi. Alii in-
 tellectus est vtrū deus pōt se solo cau-
 sare noticiā evidentē articulorū imedia-
 te sine visione sui. & hoc indifferenter: si-
 ue presupponatur noticiā ab^a eorū si-
 ue nō. Si questio intelligatur primo
 mō sic pono tres conclusiones. Prima
 est q̄ veritas p̄tingens de deo p̄ta ista
 deus est incarnatus nō cognoscitur evi-
 denter per quancūq; cognitionem
 ab^a dei sine eius visione. ita q̄ cognitio
 ab^a incōplexa causat a solo deo & assē-
 sus evidens causatur naturaliter a cog-
 nitione ab^a incōplexa. quod patet. quia
 talis veritas nō cognoscitur evidenter
 mō predicto. nisi sic. ergo ad assensu; na-
 turaliter causandū requiritur visio dei
 Secūda conclusio est q̄ veritas necessa-
 ria de deo p̄posita ex terminis p̄notatis
 que nō cognoscuntur evidenter naturalit̄
 loquendo: nisi p̄ conclusionē evidentē cui-
 cuius p̄tingentis: sicut ista. deus est in-
 carnabilis que naturaliter mō predicto
 non cognoscitur evidenter sine cognitio-
 ne evidenti huius p̄tingentis. deus ē in-
 carnatus non pōt naturaliter cognosci
 evidenter sine visione dei. quia visio crea-
 ture non sufficit. ergo nec i. la necessaria
 pōt cognosci. Tertia conclusio est q̄
 articulus fidei necessarius habens deū
 p̄ obiecto p̄ciali si nō cōpōitur ex finis
 p̄notatis pōt evidēt̄ cognosci a viatore na-
 talit̄ p̄ noticiā ab^a dei carā a solo deo
 sine visione dei. & hoc dico si illa noticiā
 abstractiva incōplexa: sit distincta & p̄-
 pria deo. puta deus est bonus intelligēs
 vnus & trinus que non p̄notant aliqua;
 creaturā. quia in tali p̄p̄ne necessaria:
 in qua subiicitur p̄ceptus dei distinctus
 simplex & p̄prius aut predicatur p̄cept^o

p̄prius deo. aut cōis. Si p̄prius illa p̄-
 positio erit per se nota omi intellectui
 habenti illū p̄ceptū. Si ille p̄ceptus sit
 cōis ille erit vnivocus deo & creature &
 per p̄ns sicut videns distincte albedinam
 scit evidenter q̄ albedo est color ita via-
 tor habens illā cognitōem ab^a dei in-
 complexā: scit euidenter naturaliter p̄-
 dictom^o q̄ deus est bonus. ens &c. Si
 dicat q̄ quantūcūq; illa p̄positio com-
 posita ex cognitionib⁹ abstractivis pos-
 set esse naturaliter evidens predictomō
 sine visione dei: tamen per ipam visionē
 dei simul cū cognitione abstractiva cui
 dentius cognoscitur illa p̄positio q̄ p̄
 abstractivā solū: ergo non pōt ita euident̄
 ter cognosci sine visione dei: sicut cum vi-
 sione. Respondeo q̄ licet naturaliter
 & ex cōi lege sicut cognoscitur aliqua p̄-
 positio evidenter ex cognitione termino-
 rum. s; cognitio terminorū nō habeatur
 naturaliter possit talis veritas p̄posita
 ex cognitionibus incōplexis causatis a
 solo deo evidenter cognosci naturaliter
 nō tamen ita evidenter pōt cognosci na-
 turaliter sine visione dei. sicut cum visio-
 ne. Et hoc quia eadē veritas evidenti⁹
 cognoscitur quando cognoscitur p̄ plu-
 ra media. q̄ quando per vnū solum: qz
 omne totum est maius sua parte: & tamē
 cum hoc stat q̄ sine visione pōt euident̄
 cognosci: licet non ita euidenter. sicut
 cum visione. Si autem intelligatur
 questio. scđo^o sic dico q̄ deus pōt ime-
 diate se solo causare noticiā evidentem
 omniū articulorū: siue sint contingentes
 siue non. & tunc talis assensus causatus
 a deo posset dici quedam noticiā: s; non
 incōplexa. Hoc patet. tum quia ta-
 lis assensus evidens est quedam quali-
 tas absoluta. & per p̄ns potest causari a